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رئیس کمیته مستقل محیط  زیست مجمع 
تشخیص مصلحت نظام: 

سازمانمحیطزیست
حقشکایتازدستگاههارادارد

ایسنا|»ســازمان محیط  زیســت حق دارد از 
سازمان هایی که قانون هوای پاک را زیر پا می گذارند، 
شکایت کند.« این موضوع را رئیس کمیته مستقل 
محیط  زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام اعلام 
کرد و در توضیح بیشتر افزود: »همچنین براساس 
ابلاغ دادستان کل کشــور، دادستان های عمومی 
می توانند در بحث های مرتبط با محیط  زیســت 
به عنوان حق عامه شکایت کنند.« به گفته او، قانون 
هوای پاک پیش بینی های لازم برای افزایش ضمانت 
اجرایی را  در نظر گرفته اســت، سازمان حفاظت 
محیط  زیست به عنوان ناظر بر حسن اجرای قانون، 

امکان شکایت از دستگاه ها را دارد.
محمد مجابی با اشــاره بــه مهمترین دلیل 
بی نتیجــه ماندن رفــع آلودگی هوای کشــور، 
ضرورت تصویب قانون هوای پاک را تشریح کرد 
و درنهایت به موارد پیش بینی شده در این قانون 
به منظور ایجاد ضمانت اجرایــی آن پرداخت. او 
یکی از دلایل موفق نبودن طرح کاهش آلودگی 
هوا را جابه جایی دولت ها و مجلس ها دانســت: 
»باید در ارتباط با آلودگی هوا، یک شیوه منسجم 
وجود داشــته باشد، براســاس ماده ۱۱۰ قانون 
اساســی تهیه، تدوین و ابلاغ سیاست های کلی 
نظام جــزو اختیارات رهبری اســت بنابراین در 
 ســال ۹۴ سیاســت های نظام در حوزه محیط 
 زیست ابلاغ شد. در چند بند از این سیاست ها به 
آلودگی هوا به طور مستقیم اشاره شد؛ ازجمله آنها 
ماده ۴ است که به پیشگیری و ممانعت از انتشار 
آلودگی های غیرمجاز، همچنین به جرم انگاری 
تخریب محیط  زیست و آلودگی اشاره دارد. افزون 
بر این، در ماده ۵ به پایش مستمر و کنترل منابع 
آلاینده پرداخته شــد.« رئیس کمیته مستقل 
محیط  زیست مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
بیان این که از  سال ۹۴ سیاست های کلی نظام در 
حوزه محیط  زیست ابلاغ شد، گفت: »از آن جا که 
این سیاست ها باید تبدیل به قانون شود و قانون 
باید در قالب آیین نامه، قطعنامه و طرح به مرحله 
اجرا درآید، دولت یازدهم در  ســال ۹۴ نسبت به 
تهیه لایحه هوای پاک اقدام کرد و در همان  سال 
این لایحه به مجلس شورای اسلامی ارسال شد و 
با توجه به تعامل بین دولت و مجلس، این لایحه 
به صورت مشــخص مورد رفت و برگشــت های 
بســیاری قرار گرفت.« او ادامه داد: »در نهایت در 
ابتدای  ســال ۹۶ لایحه هوای پــاک به تصویب 
مجلس رســید و پس از تأیید در شورای نگهبان 
۱۷ مردادماه امســال به دولت و در ۲۳ مردادماه 
به دســتگاه ها ابلاغ شــد. فراموش نکنیم پیش 
از تصویب لایحه هوای پــاک اقداماتی در زمینه 
کاهش آلودگی هوا صورت گرفته که حذف بنزن 
و سرب از بنزین ازجمله این اقدامات موثر است. 
با توجه به افزایش میزان سفرهای درون شهری و 
تعداد قابل  توجه خودروها و موتورسیکلت ها اگر 
اقدامات سابق مثل حذف بنزن و سرب از سوخت 
صورت نگرفته بود، الان اوضاع به مراتب بدتر بود، 
بنابراین واضح اســت که اقداماتی برای کاهش 
آلودگی هوا انجام شده اما کفایت امر را برای رفع 

آلودگی هوا نکرده است.«
به گفته او، آنچه در قانون هوای پاک دنبال شده 
این است که تکلیف هر یک از دستگاه ها نسبت به 
موضوع مشخص شود. اگرچه موضوع هوا براساس 
قانون نحوه جلوگیری از آلودگی هوا مشخصا به 
سازمان محیط  زیست برمی گردد اما دستگاه های 
متعددی در این زمینه نقــش دارند و از آن جا که 
باید وزارتخانه های صنعت، نفت، نیرو و کشور و 
شهرداری ها، سازمان ملی استاندارد و... تکالیفی را 
در زمینه آلودگی هوا انجام می دادند، این تعیین 

تکلیف در قالب قانون هوای پاک صورت گرفت. 
رئیس کمیته مســتقل محیط  زیست مجمع 
تشخیص مصلحت نظام درباره ضمانت اجرایی 
قانون هوای پاک هم توضیــح داد: »برای این که 
یک قانون ضمانت درستی برای اجرا داشته باشد، 
چند اتفاق باید بیفتد. اول این قانون باید توسط 
دســتگاه های اصلی پیگیــری و آیین نامه های 
مربوط به آن تهیه و ابلاغ شــود. براســاس این 
قانون، چندیــن آیین نامه باید تهیه شــود که 
 تهیه مهمترین آنها برعهده ســازمان حفاظت 

محیط  زیست است. «

قربانیاناسیدپاشی
رایگانعملمیشوند

مهر| سفیر افتخاری نیکوکاری ایران از انجام عمل 
جراحی رایگان برای قربانیان اسیدپاشــی در کشور 
خبر داد. روشنک ســادات برکت با اشاره به تشکیل 
انجمنی برای یاری رســانی به قربانیان اسیدپاشی 
در کشور افزود: »انجمن اسیدپاشی به ریاست دکتر 
فروتن فوق تخصص جراحی پلاستیک بنیان گذاشته 
شده و اعمال جراحی این افراد را به طور رایگان انجام 
می دهد.« او با بیان این که هزینه های درمان قربانیان 
اسیدپاشی بسیار زیاد اســت، ادامه داد: »متاسفانه 
قربانیان اسیدپاشی تاکنون فاقد مکانی هستند که 
دور هم جمع شوند و ساعاتی را کنار هم بگذرانند.« 
برکت با اشاره به این که قربانیان اسیدپاشی در بیشتر 
موارد بینایی خود را از دست داده اند، ادامه داد: »بیشتر 
قربانیان اسیدپاشــی از ناحیه صورت دچار آسیب 
شــده اند و به همین دلیل از تردد در سطح جامعه 
خودداری می کنند، بنابراین باید فضای مناســب 
برای این افراد پیش بینی شــود تا بتوانند در مکانی 
دغدغه های یکدیگر را مطرح کنند که این مهم جز 

با حمایت خیرین میسر نخواهد شد.«

خبر

رئیس سازمان نهضت سوادآموزی اعلام کرد: 

مشکلاتاقتصادیواجتماعی
علت88درصدترکتحصیلکودکان

شهروند| آخرین پژوهش ها درباره ترک تحصیل 
کودکان در دوره ابتدایی، نشان می دهد که ۵۳ درصد 
علت اقتصادی، ۳۵ درصد علت اجتماعی، ۷ درصد 
علت فردی و ۵ درصد علت آموزشــی دارد. براساس 
بررسی انجام شده، ۸۸ درصد ترک تحصیل دلایل 
اقتصادی و اجتماعی دارد. اینها را رئیس ســازمان 
نهضت ســوادآموزی اعلام کرد و عمده ترین علت 
وجود بی ســوادی در کودکان شش ساله را اجباری 
نبودن آموزش اعلام کرد و گفــت: »درواقع قوانین 
بالادستی ناظر بر رایگان بودن آموزش است ولی ناظر 
بر اجباری بودن آن نیســت و ما اکنون قانونی برای 
اجبار افراد برای ثبت نام در دوره ابتدایی نداریم.« علی 
باقرزاده که در یک برنامه تلویزیونی صحبت می کرد، 
به آمار باسوادی در گروه سنی ۶ سال به بالا اشاره کرد 
و افزود: »نرخ باسوادی در  سال ۵۵، ۴۷.۵درصد، در  
سال ۶۵، ۶۱.۸ درصد، در  ســال ۷۵، ۷۹.۵ درصد، 
درسال ۸۵، ۸۴.۶ درصد، در  سال ۹۰، ۸۴.۸ درصد و 
در  سال ۹۵، ۸۷.۶ درصد بوده است.« او ادامه داد: » به 
همین ترتیب در  سال ۵۵، ۱۴ میلیون و ۲۰۰ هزارنفر، 
در  سال ۶۵، ۱۴ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر، در سال۷۵، 
۱۰ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر، در  سال ۸۵، ۹ میلیون و 
۸۳۰ هزارنفر، در  سال ۹۰، ۱۰ میلیون و ۱۰۰ هزار نفر 
و در  ســال ۹۵، ۸ میلیون و ۷۹۰ هزار نفر بی سواد در 
کشور داشته ایم. همچنین درصد باسوادی در گروه 
ســنی ۱۰ تا ۱۹ســال، ۹۸.۲درصد، در گروه سنی 
۱۰ تا ۲۹ سال به ۹۷.۳ درصد و در گروه سنی ۱۰ تا 
۴۹ سال به ۹۴.۷ درصد رسیده است.« باقرزاده، آمار 
بی سوادان را به تفکیک سنی تشریح کرد: »براساس 
آمار  سال ۹۵ بی ســوادان، ۲میلیون و ۸۵۰ هزار نفر 
زیر ۵۰ سال و حدود ۵ میلیون و ۸۶۰ هزار نفر بالای 
۵۰ سال دارند، البته گروه ســنی ۱۰ تا ۴۹ سال در 
اولویت کاری نهضت سوادآموزی هستند.« باقرزاده 
درباره اجباری شدن ســوادآموزی گفت: »طرحی 
را در  ســال ۹۴ به دولت پیشنهاد دادیم که در بند ۴ 
آن آمده بود از ابتدای  سال ۹۵ هر شخصی بخواهد 
گواهینامه یا جواز کســب دریافت کند باید ســواد 
داشته باشد یا تحت  برنامه های ســوادآموزی قرار 
گرفته باشــد، اما در مجلس اعلام شــد که خلاف 
قوانین موجود است و فعلا به نتیجه نرسیده است.« 
او درباره علل بالابودن نرخ بی ســوادان در دهه های 
گذشــته هم گفت: » جمعیت کشور در این سال ها 
از ۲۷به ۶۸ میلیون افزایش یافته و به همان نسبت 
مشکلات اقتصادی نیز رشد پیدا کرده و دلایل وارد 
نشدن کودکان به مدرسه متنوع شده است. از سوی 
دیگر نرخ پایداری سواد در بزرگسالان در دنیا پایین 
اســت. غنی نبودن محیط زندگی افراد نیز از دیگر 
علل اســت و باید برای یادگیری مادام العمر، متون 
و کتب مناسب افراد ســوادآموز وجود داشته باشد. 
درحال حاضر متون و کتب موجــود در بازار یا برای 
افراد زیر ۱۸ سال و یا برای بزرگسالان تحصیلکرده 
است و جمعیت کم سواد در سیاست گذاری ها مورد 
غفلت قرار گرفته  است. حدود ۱۰ میلیون کم سواد 
داریم که درواقع باسواد هستند اما تحصیلاتشان در 

حد ابتدایی است.«
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 گــزارش و عکس هــا: مهتــاب جودکی|
۵۶ کیلومتر دورتر از ســاحل، جایی که تا چشم کار 
می کند دریاست، قرار اســت نخستین سکوی نفتی 
دریایی خاورمیانه، به موزه تبدیل شــود. از ســاحل 
بهرگان در بوشهر باید ســوار بر شناور شد و مسیری 
دو ساعته را تا سکوی نفتی »بهرگان سر« راند. رفتن 
به این مســیر تا پیش از این فقط برای کســانی که 
روی این ســکو کار می کردند ممکن بوده اما نفتی ها 
می خواهند تا نوروز ۹۷، مسیر راه تورهای گردشگری 
صنعتی به »بهرگان ســر« که نخســتین سازه نفتی 
دریایی در خلیج فارس است را هموار کنند. این موزه 
نفتی دریایی ســندی از تلاش بــرای تولید نفت در 
ایران است؛ غولی آهنی که نخستین چاه حفر شده در 
دریا را در دلش دارد و زخم موشــک های هشت سال 

جنگ تحمیلی هنوز روی تنش پیداست. 
اصل ماجــرای »ســکوی بهرگان ســر« را »اکبر 
نعمت اللهی«، مدیر موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت 
این طور روایت می کند: »این قدیمی ترین ســکو در 
منطقه آبی فلات قاره است و به همین دلیل بنا داریم 
مرمت و بازســازی اش و به عنوان یک میراث نفتی از 
آن نگهــداری کنیم. می خواهیم تســهیلاتی فراهم 
کنیم تا مردم بتوانند این سکو را ببینند، چند ساعتی 
روی آن باشــند، با فعالیت های نفتی آشــنا شوند و 
درباره قدیمی ترین سکوی دریایی خاورمیانه بدانند 
که از چه تکنولوژی ساخته شــده و در تمام سالیانی 

که مورد استفاده بوده، چه شرایطی داشته است.«
نخســتین چاه نفتی دریایی ایران، ۵۸ سال پیش 
در خلیج فارس حفر شد. بعد از این حفاری های دیگر 
انجام و ســکوهای دیگری ساخته شــد. در نشست 
خبری که در منطقه بهرگان در بوشــهر برگزار شد، 
گروهی از مســئولان نفتــی آمدند تا دربــاره موزه 
درحال تأســیس بگویند و این که چطور قرار اســت 
تورهای گردشــگری صنعتی، ۵۶ کیلومتر از ساحل 
دور شوند و چند ساعتی روی سکویی بمانند که دور 

تا دورش تا چشم کار می کند دریاست.
»بهرگان سر« کجاست؟

در  سال ۱۳۳۸ شرکت نفت ایران و ایتالیا عملیات 
اکتشــاف را در میدان »بهرگان سر« شــروع کرد و 
نخســتین ســکوی دریایی درخلیج فــارس، جایی 
در ۵۶کیلومتــری منطقه »بهرگان« نصب شــد. در  
ســال ۱۳۴۰ نخســتین چاه این میدان حفاری شد 
و در  سال ۱۳۴۱بهره برداشــت از آن آغاز شد. اواخر 
دهه ۴۰ میدان های نفتی هندیجــان و نوروز هم به 
بهره برداری رســیدند اما با وقوع جنگ تحمیلی، این 
سکوها چندین بار مورد حمله دشمن قرار گرفتند و 
چنان شد که فعالیتشــان برای ۱۰ سال متوقف شد. 
منطقه بهرگان درحال حاضر در حدود ۷۵ هزار بشکه 
در روز تولید دارد که هفت هزار و ۵۰۰ بشــکه آن در 

»بهرگان سر« تولید می شود.
سکوی قدیمی مرمت می شود

مدیر موزه ها و مرکز اســناد صنعت نفت جزییات 
موزه شــدن این ســکوی قدیمی را بازگو می کند و 
خبر تازه ای می دهد: »می خواهیم تجهیزات قدیمی 
به ویژه نخستین ها را نگهداری و ثبت کنیم و سکوی 
بهرگان سر هم درحال ثبت ملی اســت.« به گفته او 
پرونده ثبت ملی این ســکوی نفتی درحال تکمیل 
است و موضوع به ســازمان میراث فرهنگی هم اعلام 
شده. هر چند »سرعت تصمیم گیری برای پرونده های 
ثبتی از سوی ســازمان میراث فرهنگی بسیار پایین 
است« و این درحالی اســت که »اگر سرعت بیشتر 
باشد، جلوی تخریب تجهیزاتی که فروخته و به دیگر 
ارگان ها واگذار شده هم گرفته خواهد شد.« نخستین 
پمــپ بنزین تهران کــه شــهرداری تخریبش کرد 
و نفتی ها دیر باخبر شــدند، مثالی بــرای این تهدید 

است.
اکنــون کنار ســکوی قدیمی، ســکوی جدیدی 
نصب شــده، چاه ها به ســکوی جدید نصب شده اند 
و نعمت اللهــی می گوید: »کســانی که به ســکوی 
بهرگان ســر، ســر می زنند می توانند تفاوت سکوی 
قدیــم و جدید و تجهیزاتشــان را ببیننــد.« او خبر 
می دهد که مرمت ســکوی نفتی قدیمــی درحال 
آغاز اســت و کارهایــی که بایــد انجام شــود این 
اســت: »مرمت، رنگ آمیزی، رفع پوســیدگی ها و 
استحکام بخشی پایه سکوها. باید از استحکام پایه ها 
خیالمان راحت شود. علاوه بر این می خواهیم سکوها 

را مقداری سبک ســازی کنیم. بعضی از تجهیزات را 
منتقل کرده ایم و تخلیــه باقی تجهیزاتی که بودنش 
روی ســکو خیلی ضرورت نــدارد را همچنان دنبال 
می کنیم.« در این فعالیت ها بــرای نفتی ها مهم این 
اســت که »به شکل و شــمایل و کاربرد اولیه سکو« 

لطمه ای وارد نشود.
تورهای 20 نفره، در راه سکوی نفتی

امــکان حضــور انفــرادی بازدیدکننــدگان در 
بهرگان ســر وجود ندارد، چون »راه انداختن کشتی 
بــرای یک یــا دو نفر هزینه بر اســت.« قرار اســت 

امکاناتــی بــرای چند ســاعت 
حضور بازدیدکنندگان روی سکو 
فراهم شــود و در حین مرمت و 
بازسازی، تورهای گردشگری هم 
رفت وآمدشان را شروع کنند: »در 
حال طراحی تورهــای صنعتی 
هســتیم تــا بتوانیــم از طریق 
بوشهر، گردشگران علاقه مند به 
بازدید از ســکوی نفتی تاریخی 
را به این جــا راهی کنیــم. این 
بازدید کننــدگان از مهرمــاه تا 
نیمه فروردین می توانند در قالب 
تورهای ۲۰ تا ۳۰نفره به این جا 

بیایند و برای گردششــان برنامه ای یــک روزه تا دو 
روزه بریزند. آنها روی سکو می توانند سکوی قدیمی 
را ببینند، تفریحی چند ســاعته داشته باشند و روی 
خلیج فارس ماهیگیری و استراحت کنند. برای انجام 
این کار با اتحادیه تورگردانان و آژانس های مسافرتی 
هم هماهنگی هایی انجام شــده اســت تا در صورت 
نتیجه بخش بــودن این کار انجام شــود. ما در حین 
مرمت و بازســازی، تورهایمان را هم آغاز می کنیم، 

معطل نمی شویم که مرمت به اتمام برسد.«
مجری طرح موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت اینها 
را می گوید و ادامه می دهد: »این کار، کار ویژه ای است 
که برای نخستین بار انجام می شود و امیدواریم مورد 
اســتقبال مردم قرار بگیرد. قصد ما نگهداری از این 
بناست اما اگر استقبال خوبی هم نشد، باز هم اصل بر 
نگهداری و مرمت این سکو است. به گفته او تلاش ها 
بر این اســت که کار مرتفع و بازدید هــا از نوروز ۹۷ 
آغاز شود: »ما امکانات را برای بازدیدکنندگان فراهم 
می کنیم و در همین راستا رفت و آمدشان به سکوی 

نفتی در ابتدای کار رایگان خواهد بود.«
میراث فرهنگی یک بار هم به ثبتی های 

نفت، سر نزده
تأسیســات نفتــی و کارخانــه تقطیر بــی بیان و 
کارخانه برق تمبی در مســجد ســلیمان، آموزشگاه 
حرفه ای، خانه های تشــریفاتی، نیروگاه شماره یک، 
اســکله تاریخی و پمپ بنزین قدیمــی در آبادان و 
پمپ بنزین های شــماره ۴ در خیابان بوذرجمهری و 
شــماره ۶ در دروازه دولت در تهران، چاه شماره یک 
مسجد ســلیمان، کارخانه حلب سازی و حلب پرکنی 
کرمانشــاه، ســینما و دانشــکده نفــت در آبادان، 
تلمبه خانه نفتی دارخویــن، منطقه انکس، خانه های 
بریم و مجموعه بناهای تاریخی در محدوده پالایشگاه 
آبادان، کاروانسرای شرکت نفت در ارومیه، بیمارستان 
امام خمینی)ره( مسجد سلیمان، بناهای هشت بنگله 
اهواز و مهمانسرای شــرکت نفت در تهران؛ اینها تنها 

بخشی از میراث موزه ای نفت ایران است.
نعمت اللهــی می گوید: »۱۲۴مــکان نفتی از کل 
اماکن ما به ثبت ملی رســیده و کارشناســان دنبال 
تهیه پرونــده ســاختمان های دیگر هســتند. فکر 
می کنم تا پایان امســال تعداد ثبتی ها به ۱۳۰مکان 
برسد.  ســال آینده پرونده باقی مجموعه ها را آماده 
می کنیم اما این بســتگی به همراهی سازمان میراث 

فرهنگی دارد.«
نفتی ها می گویند، انتظار دارند که سازمان میراث 
فرهنگی خودش پا پی ثبت تاریخ نفت و بازمانده های 
آن در سراسر نقاط ایران بشود. این درحالی است که 
به گفته مجری طرح موزه ها و مرکز اســناد صنعت، 
میراثی ها تا امروز نتوانسته اند حتی از یکی از بناها و 
محوطه های ثبت شده از سوی شرکت نفت، سرکشی 
کنند: »قول می دهم که میراث فرهنگی، از هیچ کدام 
از مکان های نفتی کــه تا به امروز ثبت ملی شــده، 
حتی یک بار هم سرکشــی نکرده است، وضعیتشان 
را نمی داند و از وضع هیچ کدامشــان گزارشی تهیه 

نکرده، حتــی حداقل گزارشــی ســالیانه. اگر این 
سرکشــی را انجام بدهند ما با آغوش باز پذیرایشان 
خواهیم بود، کمکشان می کنیم تا هر ۶ماه یا سه ماه، 

از این اماکن بازدید کنند.«
هنوز هتلی برای شب مانی گردشگران 

نداریم
با وجود تصمیم به راه اندازی تور های گردشگری در 
بهرگان سر، اما نعمت اللهی به »شهروند« می گوید که 
هنوز هتلی در منطقه بهرگان وجود ندارد: » مشکل 
اصلی ما در بهرگان همین است. هتل نداریم و تورها 
اگر بیایند باید برای شب مانی به 
سمت گناوه بروند. آن جا هم هتل 
درست و درمانی وجود ندارد و در 
حد مسافرخانه و هتل های درجه 
سه و دو هســتند. پژوهشگران و 
بازدیدکنندگان اگر این را بپذیرند 
مشــکلی نخواهد بود. از ســوی 
دیگر می توان از خانه های قدیمی 
هندیجان و بهرگان هم اســتفاده 

کرد. این هنر تورگردانان است.«
از طــرف دیگــر پرواز هــا هم به 
بهرگان محدود اســت. نفتی ها که 
می گویند برای راه اندازی گردشگری 
صنعتی در بهرگان ســر هنــوز اول راهند، بــه این فکر 
افتاده اند که با مذاکره با تورهای گردشــگری تصمیمی 
برای شب مانی گردشگران بگیرند؛ تورها را چند ساعته 

کنند و شب مانی را به بوشهر و گناوه منتقل کنند.
علاوه بر اینها سخت گیری هایی هم برای رفتن به 
منطقه نفتی بهرگان و سکوی بهرگان سر وجود دارد 
و بایــد مجوز هایی برای دیدن ایــن مناطق دریافت 

کرد. با این حال نعمت اللهی می گوید که این مسائل 
را برای تورها آســان خواهند کــرد، هماهنگی ها با 
حراست شرکت نفت انجام خواهد شد و کارها طبق 

برنامه پیش خواهد رفت.
حتی یک قطره نفت در دریا نمی ریزد

امنیت و نبــود آلودگی؛ مســعود بیرانوند، رئیس 
مهندســی بهره وری منطقه بهرگان این دو عامل را 
برای راه اندازی گردشگری در سکوی نفتی بهرگان سر 
مهم می داند و می گوید: »در ۱۵ ســال اخیر سیاست 
شرکت نفت این بوده که حتی یک قطره نفت در دریا 
نریزد و برای این نگاه هزینه شده است. با پکیج هایی 
که نفت را از آب جدا و بازیافت می کند از ریزش نفت 
جلوگیری می کنیم چون هم باعث مرگ ومیر آبزیان 
و فــراری دادن آنها می شــود و هم نفتی را اســراف 

می کند که این همه برایش تلاش می کنیم.«
او با گفتن اینها ادامه می دهد: »این ســکوی نفتی 
باید محیطی برای تجمع آبزیان فراهم کند.« این کار 
به گفته بیرانوند به افزایش جاذبه های گردشــگری 
کمک می کند. برای رعایت ضریب ایمنی این طور که 
رئیس مهندسی بهره وری منطقه بهرگان می گوید، 
در سکوی بهرگان ســر دو قایق نجات وجود دارد که 
ادوات نجات در آنها هســت و در مــوارد اضطراری 
استفاده می شــود. علاوه بر این برای بازکردن مسیر 
گردشگری صنعتی در »بهرگان سر«، استحکام پایه ها 
هم لازم است: »در این سکو بنا سالم است اما پایه ها 
بعد از گذر ســالیان دچار خوردگی و زدگی شــده و 
باید حتما تقویت شــود تا بتواند هتل دریایی خوبی 
برای استفاده باشــد. همین حالا روی همین پایه ها 
۶۰نفر زندگی می کننــد و با رفع خوردگی ها، امنیت 

گردشگر هم حفظ خواهد شد.« 

نخستین سکوی نفتی دریایی ایران در »بهرگان« مرمت می شود تا گردشگران از آن بازدید کنند

موزهاینفتیمیانموجهایخلیجفارس
   مدیر موزه ها و مرکز اسناد صنعت نفت: پرونده ثبت ملی سکوی نفتی »بهرگان سر« درحال تکمیل است و به همکاری سازمان میراث فرهنگی نیاز دارد

   بازدید از سکوی نفتی »بهرگان سر« در قالب تورهای 20 تا 30 نفره از نوروز 97 آغاز خواهد شد
   سازمان میراث فرهنگی یک بار هم به مکان های ثبت شده نفت، سرکشی نکرده و گزارشی از وضع آنها نداده است

رفت وآمد بازدیدکنندگان 
به سکوی نفتی در شروع 
طرح گردشگری صنعتی 

»بهرگان سر« رایگان خواهد بود

هنوز هتلی برای شب مانی 
گردشگران در بهرگان نداریم و 

گردشگران باید به میهمان خانه های 
گناوه و بوشهر بروند
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